Открытое акционерное
общество
«Белорусский межбанковский
расчетный центр»

ПРОТОКОЛ

05.11.2021 № 98/з

г. Минск

заседания конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ,
услуг) о рассмотрении первых
разделов предложения
участника электронного
аукциона от 20.10.2021
№ AU20211020228676
(2021-937251)

Место проведения:
г. Минск, ул. Кальварийская, 7
дистанционно с использованием
информационно-
телекоммуникационных средств

Начало – в 14:00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Коваль С.П. – начальник Департамента ИТ инфраструктуры,
председатель конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

Пашковская Н.И. – начальник Управления СВИФТ, заместитель
председателя конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

Хромова Э.Е. – специалист 1 категории Управления закупок,
секретарь конкурсной комиссии по закупкам товаров
(работ, услуг);

Дербенёв Д.Б. – начальник Управления безопасности, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Короткевич С.В. – главный инженер Управления администрирования
вычислительной инфраструктуры Департамента
ИТ инфраструктуры, член конкурсной комиссии по
закупкам товаров (работ, услуг);

2

Лапуть В.В. – заместитель начальника Управления развития и
сопровождения автоматизированных
информационных систем Департамента разработки и
развития, член конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

Ореховская Е.А. – главный экономист Финансового управления, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Садовский Д.В. – начальник Отдела внутреннего контроля, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Ходос П.Н. – начальник Управления правовой работы, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Якушик Г.Н. – начальник           Административно-хозяйственного
управления, член конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение первых разделов предложений участников

электронного аукциона от 20.10.2021 № AU20211020228676 (2021-937251)
на закупку услуги по оказанию технической поддержки и технического
обслуживания программно-технических средств компании IBM сервис-
бюро АПКД SWIFT.

СЛУШАЛИ:
1. Хромову Э.Е. с информацией о том, что на электронной торговой

площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» размещен
электронный аукцион от 20.10.2021 № AU20211020228676 (2021-937251)
на закупку услуги по оказанию технической поддержки и технического
обслуживания программно-технических средств компании IBM сервис-
бюро АПКД SWIFT (далее – электронный аукцион).

В срок для подготовки и подачи предложений до 23:59 03.11.2021,
поступило 3 (три) предложения участников. Основные сведения,
указанные в первых разделах предложений участников представлены
в таблице 1:

Таблица 1
Номер

участника

П

O20211102270465 O20211103270499 O20211103270548

Наименование
предлагаемых
товаров

Техническая
поддержка и
техническое
обслуживание
программно-

Техническая
поддержка и
техническое
обслуживание
программно-

Техническая
поддержка и
техническое
обслуживание
программно-

3

Номер
участника

П

O20211102270465 O20211103270499 O20211103270548

технических
средств компании
IBM сервис-бюро
АПКД SWIFT

технических
средств компании
IBM сервис-бюро
АПКД SWIFT

технических
средств компании
IBM сервис-бюро
АПКД SWIFT

Страна
происхождения
товаров (работ,
услуг)

Соединенные
Штаты Америки

Соединенные
Штаты Америки

Соединенные
Штаты Америки,
Республика
Беларусь

Объем, ед.изм. 1 усл.ед. 1 усл.ед. 1 усл.ед.

Срок (сроки)
поставки товара
(оказания услуг,
выполнения работ)

12 (двенадцать)
месяцев, начиная с
01.12.2021 года
либо с первого
числа месяца,
следующего за
датой подписания
договора, если
договор будет
подписан после
указанной даты.

12 (двенадцать)
месяцев, начиная с
01.12.2021 года
либо с первого
числа месяца,
следующего за
датой подписания
договора, если
договор будет
подписан после
указанной даты.

12 (двенадцать)
месяцев, начиная с
01.12.2021 года
либо с первого
числа месяца,
следующего за
датой подписания
договора, если
договор будет
подписан после
указанной даты

Место поставки
товара (оказания
услуг, выполнения
работ)

г. Минск,
ул. Кальварийская,
7
г. Минск,
ул. Калиновского,
72А

г. Минск,
ул. Кальварийская,
7
г. Минск,
ул. Калиновского,
72А

г. Минск,
ул. Кальварийская,
7
г. Минск,
ул. Калиновского,
72А

Форма, сроки и
условия оплаты
поставки товара
(оказания услуг,
выполнения работ)

Оплата
вознаграждения за
предоставление
прав на получение
доступа к годовой
технической
поддержке и
выполнение
технического
обслуживания
производится
путем
перечисления
денежных средств
на расчетный счет
Исполнителя в
течение 5 (пяти)
банковских дней
после подписания
обеими Сторонами
Акта передачи прав
доступа.
Валюта платежа –
белорусский рубль

Оплата
вознаграждения за
предоставление
прав на получение
доступа к годовой
технической
поддержке и
выполнение
технического
обслуживания
производится
путем
перечисления
денежных средств
на расчетный счет
Исполнителя в
течение 5 (пяти)
банковских дней
после подписания
обеими Сторонами
Акта передачи прав
доступа.
Валюта платежа –
белорусский рубль

Оплата
вознаграждения за
предоставление
прав на получение
доступа к годовой
технической
поддержке и
выполнение
технического
обслуживания
производится
путем
перечисления
денежных средств
на расчетный счет
Исполнителя в
течение 5 (пяти)
банковских дней
после подписания
обеими Сторонами
Акта передачи прав
доступа.
Валюта платежа –
белорусский рубль

Срок действия
предложения
участника

60 (шестьдесят)
календарных дней
от даты истечения
срока для

60 (шестьдесят)
календарных дней
от даты истечения
срока для

60 (шестьдесят)
календарных дней
от даты истечения
срока для

4

Номер
участника

П

O20211102270465 O20211103270499 O20211103270548

подготовки и
подачи
предложения

подготовки и
подачи
предложения

подготовки и
подачи
предложения

Заявление
о согласии
заключить договор
на условиях,
указанных
в аукционных
документах

Представлено Представлено Представлено

Описание
технических и
экономических
показателей
(характеристик)
предмета закупки

В соответствии
с техническими
требованиями
(приложение 1
настоящих
аукционных
документов)

Техническое
описание

В соответствии
с техническими
требованиями
(приложение 1
настоящих
аукционных
документов)

Документы и (или)
сведения,
подтверждающие
соответствие
предмету закупки и
требованиям
к предмету
закупки,
установленным
аукционными
документами

Спецификация Техническое
описание

В соответствии
с техническими
требованиями
(приложение
1 настоящих
аукционных
документов)

РЕШИЛИ:
1. Признать первые разделы предложений O20211102270465,

O20211103270499, O20211103270548 участников соответствующими
требованиям аукционных документов от 20.10.2021 № 38-09/5729 и
допустить к торгам электронного аукциона.

2. Установить в качестве начальной цены электронного аукциона
ориентировочную стоимость закупки в размере 164 213,00 белорусских
рублей.

Дата и время проведения торгов1 – 10.11.2021 в 10:00.

Голосовали: за – 9, против – нет, воздержались – нет

1 не позднее одного рабочего дня до начала торгов оператор электронной торговой
площадки вправе изменить время торгов, уведомив об этом участников электронного
аукциона посредством размещения соответствующего уведомления в персональном
разделе, а также путем направления уведомления по электронной почте.

5

Председатель конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ, услуг) С.П.Коваль

Заместитель председателя конкурсной
комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг) Н.И.Пашковская

Секретарь конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ, услуг) Э.Е.Хромова

Члены конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг): Д.Б.Дербёнев

С.В.Короткевич

В.В.Лапуть

Е.А.Ореховская

Д.В.Садовский

П.Н.Ходос

Г.Н.Якушик